​2.8.​ ​O​ ​valor​ ​da​ ​premiação​ ​às​ ​manifestações​ ​artístico-culturais​ ​obedecerá​ ​aos​ ​seguintes​
​critérios:​

​a)​ ​Até 2 integrantes: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).​
​b)​ ​De 3 a 5 integrantes: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).​
​c)​ ​De 6 a 9 integrantes: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).​
​d)​ ​De 10 a 19 integrantes: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).​
​e)​ ​De 20 a 30 integrantes: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).​
​f)​ ​Acima de 31 integrantes: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).​

​3.​ ​PRAZOS E DOCUMENTAÇÃO PARA INSCRIÇÃO​

​3.1.​ ​A​​inscrição​​de​​propostas​​é​​gratuita​​e​​deverá​​ser​​realizada​​exclusivamente​​por​​meio​​do​
​endereço​​eletrônico​​www.editaisapaa.org.br​​no​​perí​​odo​​de​​26​​de​​fevereiro​​de​​2026​​a​​27​​de​

[...]

​6.​ ​Sobre​ ​a​ ​premiação​ ​disponibilizada​ ​para​ ​esta​ ​categoria,​ ​o​ ​valor​ ​obedecerá​ ​aos​ ​seguintes​
​critérios:​

​a)​ ​Até 2 integrantes: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).​

​b)​ ​De 3 a 5 integrantes: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).​

​c)​ ​De 6 a 9 integrantes: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).​

​d)​ ​De 10 a 19 integrantes: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).​

​e)​ ​De 20 a 30 integrantes: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).​

​f)​ ​Acima de 31 integrantes: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).​

​7.​ ​Os​ ​pagamentos​ ​das​ ​premiações​ ​serão​ ​efetuados​ ​em​ ​até​ ​15​ ​(quinze)​ ​dias​ ​úteis​ ​após​ ​a​
​entrega​ ​de​ ​toda​ ​documentação​ ​válida,​ ​assinatura​ ​de​ ​Termo​ ​de​ ​Compromisso​ ​e​ ​Recibo​ ​e​
​confirmação​​de​​participação​​da​​manifestação​​artístico-cultural​​no​​evento,​​conforme​​agenda​